
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Filip Topinka 

Program/obor: Bc. Geografie (učitelská) 

Název práce: Analýza dopravní obslužnosti obcí SO ORP Nymburk 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 10 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 5 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 12 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 18 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 20 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 10 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 8 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 9 

Celkové hodnocení práce 100 92 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Klady práce: 

Čistě napsaná práce na často zpracovávané téma dopravní obslužnosti vybraného SO ORP. Na rozdíl 

od předchozích prací je tato pojata velkoryseji k rozvedení jednotlivých analýz, pečlivosti výpočtů 

ukazatelů i grafickým a tabelárním výstupům. Určitou přidanou hodnotu tvoří zahrnutí Kvocientu 

dopravní obslužnosti, který je oproti obdobným pracem velmi důkladně rozpracován. Všechny mapové 

výstupy jsou na vysoké obsahové i grafické úrovni, spolu s jejich interpretací, což výrazně usnadňuje 

přehlednost a možnost dalšího využití. 

 

Nedostatky v práci: 

Práce neobsahuje žádné závažné nedostatky. Z těch drobnějších lze vytknout např. nadměrné citování 

v Úvodu, kde může být naopak přínosnější vlastní vhled autora. Dále formátování popisků datových 

výstupů je nekonzistentní. Z pohledu rešerše mohl student využít v teoretické části alespoň nějaké 

zahraniční autory, včetně odborných článků.  



Otázky k obhajobě: 

Jaký je stav dopravní obslužnosti SO ORP Nymburk v porovnání s ostatními SO ORP v okrese? 

Existují nějaké konkrétní plány rozvoje území, které mají za cíl optimalizaci dopravní obslužnosti? 

Plánuje student do budoucna nějak využít, případně rozšířit zpracované téma? 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou A – vynikající. 

V Olomouci 25. 5. 2021 ……………………………………………………… 

Mgr. Martin Bárta 

oponent práce 
 


